
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 августа 2021 г. № 17/106
г. Алапаевск

О внесении изменений в решение от 08 июля 2021года №12/76
«О порядке использования помещений, находящихся в государственной

и муниципальной собственности, для проведения агитационных
публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года» 

В  целях  обеспечения  равных  условий  для  осуществления

предвыборной агитации посредством проведения агитационных публичных

мероприятий  в  период  подготовки  и  проведении  выборов  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва,  выборов  депутатов  Законодательного  Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года, руководствуясь статьей 67 ФЗ

«О  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской

области,  в  соответствии  с  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  от  25.05.2021№15/72  «О поручениях

территориальным  избирательным  комиссиям  при  проведении  19  сентября

2021  года  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва  и  выборов  депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области»,  Алапаевская городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести изменения в пункт 1 Решения от 08 июля 2021года №12/76

«О порядке  использования  помещений,  находящихся  в  государственной  и



муниципальной  собственности,  для  проведения  агитационных  публичных

мероприятий  в  период  подготовки  и  проведения  выборов  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва  и  депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской

области 19 сентября 2021 года», изложив его в новой редакции: 

«1. Установить,  что  по  заявке  зарегистрированного  кандидата,

избирательного  объединения,  зарегистрировавшего  список  кандидатов,

помещение,  пригодное  для  проведения  агитационных  публичных

мероприятий  в  форме  собраний,  и  находящееся  в  государственной  или

муниципальной  собственности,  безвозмездно  предоставляется

собственником,  владельцем  помещения  зарегистрированному  кандидату,

его  доверенным лицам,  представителям избирательного  объединения  для

встреч с избирателями в рабочие дни не более чем на 2 часа. 

1.1  Установить  время  для  проведения  встреч  с  избирателями

представителей политических партий и зарегистрированных кандидатов на

выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской Федерации восьмого  созыва по их заявке  на  предоставление

помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий в форме

собраний,  и  находящихся  в  государственной  или  муниципальной

собственности  на  территории  МО  город  Алапаевск  по  согласованию  с

собственником(владельцем)  указанных  помещений  в  течение

агитационного периода- не ранее 7 часов и не позднее 22 часов текущего

дня  по  местному  времени,  за  исключением  случаев,  предусмотренных

Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях»,  не  более  2  часов,  в  случае  проведения  мероприятия  с

участием  более  одного  зарегистрированного  кандидата,  политической

партии не более 3 часов.

1.2  Установить  время  для  проведения  встреч  с  избирателями

представителей политических партий и зарегистрированных кандидатов на

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  по



их  заявке  на  предоставление  помещений,  пригодных  для  проведения

публичных  мероприятий  в  форме  собраний,  и  находящихся  в

государственной  или  муниципальной  собственности  на  территории  МО

город Алапаевск по согласованию с собственником (владельцем) указанных

помещений  в  течение  агитационного  периода  -  не  ранее  7  часов  и  не

позднее  22  часов  текущего  дня  по  местному  времени,  за  исключением

случаев, предусмотренных Федеральным законом «О собраниях, митингах,

демонстрациях,  шествиях и пикетированиях»,  не более 2 часов,  в случае

проведения  мероприятия  с  участием  более  одного  зарегистрированного

кандидата, политической партии не более 3 часов.

1.3  Собственникам  (владельцам)  помещений,  находящихся  в

государственной или муниципальной собственности(далее - помещения), а

также  собственности  организаций,  имеющих  на  день  официального

опубликования  (публикации)  решения  о  назначении  выборов,  в  своем

уставном (складочном) капитале долю(вклад) РФ ,  субъектов РФ и (или)

муниципальных образований , превышающий 30 процентов, пригодных для

проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме

собраний, в случае предоставления помещения на безвозмездной (платно)

основе  зарегистрированному  кандидату,  политической

партии(избирательному объединению):

1.3.1  обеспечивать  на  равных условиях предоставление  помещений

зарегистрированным  кандидатам,  их  доверенным  лицам,  политическим

партиям(избирательным  объединениям),  зарегистрировавшим  списки

кандидатов,  для  проведения  агитационных  публичных  мероприятий  в

течение агитационного периода;

1.3.2 рассматривать заявки на выделение помещений для проведения

встреч в течение трех дней со дня подачи указанных заявок;

1.3.3 уведомлять в обязательном порядке не позднее дня, следующего

за днем предоставления помещения, в письменной форме Избирательную

комиссию Свердловской области (по выборам  депутатов  Государственной



Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва

согласно  приложению  №1),  Алапаевскую  городскую  территориальную

избирательную  комиссию  (по  выборам  депутатов  Законодательного

Собрания  Свердловской  области  согласно  приложению  №2),  на  адрес

электронной почты alp@ik66.ru либо по адресу: г. Алапаевск, ул. Ленина,

д. 18, кааб. 24 о факте и условиях предоставления помещения, а также о

том,  когда  это  помещение  может  быть  предоставлено  в  течение

агитационного  периода  другим  зарегистрированным  кандидатам,

политическим  партиям  (избирательным  объединениям,

зарегистрировавших списки кандидатов);

1.3.4  осуществлять  контроль  за  соблюдением  на  территории  МО

город  Алапаевск  порядка  предоставления  помещений  для  проведения

агитационных  публичных  мероприятий  политическим  партиям  и

зарегистрированным  кандидатам  на  выборах  депутатов  Государственной

Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва,

избирательным  объединениям  и  зарегистрированным  кандидатам  на

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области;

1.3.5  размещать  на  сайте  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии в сети интернет информацию о факте получения

уведомления о предоставлении помещения избирательному объединению,

зарегистрированному  кандидату  на  выборах  депутатов  Законодательного

Собрания Свердловской области в течение двух суток с момента получения

такого уведомления».

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


